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پارسیان

عکس  روز

آموزش آشپزی 

مقدار لازم:
 گوشت چرخ کرده  250 گرم
3-4 عدد   بادمجان 

1 عدد  پیاز  
2 عدد  فلفل دلمه ای 

 رب گوجه فرنگی  4 قاشق غذاخوری
به مقدار لازم   نمک و فلفل و زردچوبه 
به مقدار لازم  ادویه و آویشن و پودر پیاز 

طرز تهیه:
برای طرز تهیه بادمجان شــکم پــر ابتدا بادمجان ها را 
بشــویید و به صورت راه راه پوســت بگیرید. سپس 

بادمجان ها را نصف کنید بعد کمی سرخ کنید.
بادمجان ها را کنار بگذارید و سپس پیاز را نگینی خرد 
کنید و ســرخ کنید سپس فلفل دلمه ای نگینی شده را 
اضافه کنید و بعد زردچوبه و ادویه را به آن ها اضافه کنید 
و کمی تفت بدهید بعد گوشت چرخ کرده را اضافه کنید 
و ســرخ کنید زمانی که سرخ شد رب گوجه فرنگی و 
نمک را به آن اضافه کنید و به مقدار 1 استکان آب داخل 
آن بریزید و در تابه را بگذارید و اجازه بدهید تا مواد با 

هم پخته شوند.
ســپس داخل بادمجان ها را داخل ظرف مناســب فر 
بچینید و از مواد گوشتی داخل آن ها را پر کنید و روی 

آن ها پنیر پیتزا بریزید. 
مقداری رب گوجه فرنگی را سرخ کنید و همراه با پودر 

پیاز و و آویشن و کاری و کمی نمک به آن اضافه کنید 
ســپس با کمی آب اجازه بدهید بپزد مقداری که سس 
غلیظ شــد ســپس از کنار بادمجان ها اطراف آن ها با 
قاشق بریزید سپس آن ها را داخل فر از قبل گرم شده 
با حرارت 180 درجه به مدت 20 دقیقه بپزید و در آخر 

گریل بالا را روشن کنید تا روی آن طلایی شود.

بادمجان شکم پر

کودک و نوجوان 

چطور با تنبیه مؤثــر، رفتار فرزندان را اصلاح کنیم؟ 
والدین بــرای تربیت صحیح فرزندان خود باید میان 
تشویق و تنبیه تعادل برقرار کنند. تنبیه سازنده می تواند 
از تکرار رفتارهای نادرســت جلوگیری کند. اصلاح 
رفتار فرزندان یکی از مهم ترین و چالش برانگیزترین 
وظایف والدین اســت. در این مسیر، استفاده از تنبیه 
و تشــویق می تواند ابزارهای مؤثــری برای هدایت 
رفتار کودکان به ســمت مثبت و ساختن شخصیتی 
قوی و مســئولیت پذیر باشد. اما به کارگیری صحیح 
ایــن روش ها نیازمند دقت و توجه ویژه ای اســت تا 
اثرات منفی نداشته باشد و هدف از آن، اصلاح رفتار 
کودک باشد، نه آسیب رساندن به او.برای اصلاح رفتار 
فرزندان، لازم است که والدین از اصول دقیق تری در 
استفاده از تنبیه و تشویق پیروی کنند تا تأثیرات مثبت 
بیشــتری روی رشــد و تربیت آن ها داشته باشند. در 
این راســتا، باید درک عمیق تری از ابعاد روانشناختی 
این روش هــا و چگونگی تأثیر آن ها بر رفتار کودک 

داشته باشیم. در ادامه مطلب، به توضیحات بیشتری در 
خصوص هرکدام از این روش ها می پردازیم:

اثر روانی تنبیه بر کودک
اگرچه تنبیه می تواند در مواقعی که رفتار کودک خطرناک 
یا کاملًا نادرســت است، مؤثر باشد، اما باید توجه کرد 
که اســتفاده بیش از حد از تنبیه می تواند تأثیرات منفی 
زیادی بر روان کودک بگذارد. کودکان ممکن است به 
دلیل تنبیه های مکرر احساس عدم اعتماد به نفس کنند و 
در عین حال از والدین خود فاصله بگیرند. این موضوع 
می تواند بر رشد شخصیت کودک تأثیر منفی بگذارد و 

به تدریج رابطه والدین و فرزند را تضعیف کند.
انواع تنبیه

تنبیه کلامی: این نوع تنبیه ممکن است شامل یادآوری 
اشتباه کودک با صدای بلند یا صحبت های تنبیهی باشد. 
بــرای مثال، گفتن جملاتی مانند "این کار تو اشــتباه 
اســت!" یا "این رفتار خیلی بد اســت!" اما این روش 
باید با دقت انجام شود تا کودک احساس تحقیر نشود.

تنبیه غیرکلامی: این نوع تنبیه می تواند شامل جلوگیری 
از امتیازات کودک مانند قطع دسترسی به تلویزیون، بازی 
یا سایر تفریحات باشد. در این روش، پیامدهای طبیعی 

رفتار کودک به او یادآوری می شود.
تنبیه با هدف یادگیری

تنبیه باید به گونه ای باشد که کودک از آن درس بگیرد. 
برای مثال، اگر کودک چیزی را بشــکند یا خراب کند، 
می توان او را مســئول بازســازی یا تعمیر آن قرار داد. 
ایــن روش، یادآوری می کند کــه هر عمل در زندگی 

پیامدهایی دارد و او مسئول انتخاب های خود است.
تنبیه در موارد خاص

در برخی مواقع، باید از تنبیه های خاصی برای شــرایط 
ویژه استفاده کرد. برای مثال، اگر کودک رفتاری را انجام 
دهد که برای سلامتی یا ایمنی او خطرناک است، استفاده 
از تنبیه های فوری و بدون تاخیر می تواند مفید باشد. در 
این مواقع، باید پیامدها و هشدارهای فوری به کودک 

داده شود تا خطرات جدی برای او پیش نیاید.

چطور با تنبیه مؤثر، رفتار فرزندان را اصلاح کنیم؟چطور با تنبیه مؤثر، رفتار فرزندان را اصلاح کنیم؟

انسان ، نقطه ایستِ بینِ دو بی نهایتِ :بی نهایتِِ لجن و بی نهایتِِ انسان !
بنگر به کدام طرف می روی ...

دکتر علی شریعتی

سخن بزرگان

جملات ناب از کتاب های ناب کاریکاتور
شب های روشن - فئودور داستایفسکی

آدم احســاس می کند که این مرغِِ خیال که همیشــه 
در پرواز اســت عاقبت خســته می شود، با آن تنش 
دائمی اش رمق می بازد، زیرا آدم در عالم خیال بزرگ 
می شــود و از آرمان گذشــته اش درمی گذرد، آرمان 
گذشــته داغان می شود و به صورت غبار درمی آید و 
اگر زندگی تازه ای نباشد آدم باید آن را با همین غبار 
مرده بازبســازد و درعین حال روح چیز دیگری لازم 
دارد و آن را می خواهد. مرد خیال باز بیهوده خاکســتر 
خواب های کهنه را زیرورو می کند و در آن ها شرارکی 
می جوید تا بر آن بدمد و آن را شعله ور کند و با آتشِ 
بازافروخته دلِ سردی گرفته خود را گرم کند و باز آنچه 
در گذشته آن قدر دلنشین و روح انگیز بود و خون را به 
جوش می آورد و چشم ها را پراشک می کرد و فریبش 
شیرین بود دوباره زنده کند.ناستنکا، هیچ می دانید کار 

من به کجا کشیده بود؟ 

سعدی
کهن شود همه کس را به روزگار ارادت

مگر مرا که همان عشقِ اولست و زیادت
گرم جواز نباشد به پیشگاه قبولت

کجا روم که نمیرم بر آستان عبادت
مرا به روز قیامت مگر حساب نباشد

که هجر و وصل تو دیدم چه جای موت و اعادت
شنیدمت که نظر می کنی به حال ضعیفان

تبم گرفت و دلم خوش به انتظار عیادت
گرم به گوشه چشمی شکسته وار ببینی

فلک شوم به بزرگی و مشتری به سعادت
بیایمت که ببینم، کدام زَهره و یارا

روم که بی  تو نشینم، کدام صبر و جلادت
مرا هر آینه روزی تمام کشته ببینی

گرفته دامن قاتل به هر دو دست ارادت
اگر جنازه سعدی به کوی دوست برآرند

زهی حیات نکونام و رفتنی به شهادت

* عکس های خود از جزیره کیش و هرمزگان  یا عکس همراه با روزنامه را   جهتِ چاپ به شماره 9347685841  ارسال فرمایید  *

پس از مسافرت شیرین به شمال هُما هم راهی جزیره کیش شد!

اقتصاد کیش -    سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه نامه معرفی وزیر اقتصاد در جلسه 
علنی روز یکشنبه ) امروز(  اعلام وصول می شود گفت که بررسی تخصصی برنامه و سوابق 

کاری آقای مدنی زاده در کمیسیون های مجلس آغاز می شود. 
عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد: نامه معرفی  آقای 
مدنی به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد و  دارایی  روز یکشنبه ) امروز( رسماً اعلام وصول خواهد 
شد. این موضوع پس از اعلام وصول، به کمیسیون های تخصصی ذیربط ارجاع داده می شود تا 
بررسی های کارشناسی و همه جانبه درباره سوابق، برنامه ها و توانمندی های ایشان انجام شود.

مدنی زاده دارای مدرک دکترای اقتصاد از دانشــگاه شیکاگو است و ریاست دانشکده اقتصاد 
دانشگاه شریف، مشاورت معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه و عضویت هیئت مدیره 

مؤسسه حامی علوم انسانی در سوابق وی به چشم می خورد.

 امروز یکشنبه صورت می گيرد؛

اعلام وصول نامه معرفی وزیر اقتصاد 
در صحن علنی مجلس 


